Протокол заседания РМО учителей математики

от 14 января 2010 года.

Присутствовало 15 человек ( список прилагается).

Повестка дня.

По первому вопросу слушали И.К.Воробьёву, руководителя РМО.

Тема заседания « Технология развития критического мышления через чтение и письмо ( РКМЧП)».

Рассмотрели основные приёмы данной технологии, структуру урока в ней, роль учителя на каждом этапе, примеры применения данной технологии на конкретных уроках математики.
Учителя заинтересовались данной технологией, решили, что её можно применять на уроках математики полностью, а можно использовать отдельные приёмы на отдельных этапах урока.

По второму вопросу слушали И.К. Воробьёву « О результатах диагностической работы по математике в 11 классе в ноябре».

По сравнению с областными результаты неплохие, несколько выше процент выполнения по всем заданиям части В, кроме В8 ( геометрический смысл производной).

Решили, что необходимо повторить этот материал с тем, чтобы ликвидировать пробелы в знаниях по этому измерителю.

Третий вопрос « Разное».

- о плане работы на январь- февраль;

- об участии в конкурсе сайтов РМО;

- об участии в научно-практической конференции школьников.

                                                                       14 января 2010 года.

                                                    Подпись                           И.К.Воробьёва

Список присутствующих на заседании.
1. Воробьёва И.К. лицей № 1

2. Ваганова А.С.   лицей № 1

3. Гуськова Н.В.   сош № 3

4. Морсова И.В. Столбищенская сош

5. Сдобникова Т.В. Константиновская сош

6. Кислёнкова Т.И. Константиновская сош

7. Шкергина В.И. сош № 7

8. Кузнецова Н.В. сош № 7

9. Суханова В.Н.   сош № 7

10. Самарина И.В. Фоминская сош

11. Комиссарова О.С. Фоминская сош

12. Одинцова Н.Х. сош № 4

13. Моделкина Е.В. сош № 4

14. Виноградова Г.Н. сош № 6

15. Полякова Г.В.       сош № 6